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令和２年度上尾市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３３７，５９０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ９２，２７９，５６２千円 

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表 地方債補正」による。 

令和２年１２月１日提出 

 上 尾 市 長            畠 山 稔     
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第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  1 市税 31,113,165 △127,000 30,986,165

  1 市民税 15,443,181 △127,000 15,316,181

 15 国庫支出金 35,833,953 1,477,191 37,311,144

  1 国庫負担金 10,450,840 138,535 10,589,375

  2 国庫補助金 25,334,744 1,338,656 26,673,400

 16 県支出金 5,247,172 4,650 5,251,822

  2 県補助金 1,177,553 4,650 1,182,203

 17 財産収入 64,037 4,000 68,037

  2 財産売払収入 501 4,000 4,501

 18 寄附金 39,209 41,300 80,509

  1 寄附金 39,209 41,300 80,509

 19 繰入金 3,208,977 △1,096,146 2,112,831

  1 基金繰入金 3,050,015 △1,096,146 1,953,869

 21 諸収入 1,222,217 3,995 1,226,212

  4 受託事業収入 141,468 1,495 142,963

  6 雑入 769,312 2,500 771,812

 22 市債 4,853,500 29,600 4,883,100

  1 市債 4,853,500 29,600 4,883,100

歳 入 合 計 91,941,972 337,590 92,279,562
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歳　出 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  2 総務費 7,007,912 29,715 7,037,627

  1 総務管理費 5,634,183 24,315 5,658,498

  2 徴税費 787,348 5,400 792,748

  3 民生費 57,010,794 219,611 57,230,405

  1 社会福祉費 36,595,187 10,115 36,605,302

  2 児童福祉費 16,138,129 31,601 16,169,730

  3 生活保護費 4,277,475 177,895 4,455,370

  4 衛生費 6,568,014 36,118 6,604,132

  1 保健衛生費 2,543,733 36,118 2,579,851

  4 上水道費 397,338 0 397,338

  5 農林水産業費 156,833 5,430 162,263

  1 農業費 156,833 5,430 162,263

  6 商工費 1,241,422 0 1,241,422

  1 商工費 1,241,422 0 1,241,422

  7 土木費 4,428,092 28,247 4,456,339

  2 道路橋りょう費 850,830 32,956 883,786

  4 都市計画費 3,070,822 △4,709 3,066,113

  8 消防費 2,821,338 0 2,821,338

  1 消防費 2,821,338 0 2,821,338

  9 教育費 5,726,420 18,469 5,744,889

  1 教育総務費 1,235,905 13,819 1,249,724

  2 小学校費 1,280,762 3,400 1,284,162

  3 中学校費 632,897 1,250 634,147

  5 社会教育費 814,344 0 814,344

  6 保健体育費 1,719,757 0 1,719,757
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歳 出 合 計 91,941,972 337,590 92,279,562
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（追　加） 単位：千円

款

2　総務費 1　総務管理費

3　民生費 2　児童福祉費

4　衛生費 1　保健衛生費

7　土木費 2　道路橋りょう費

9　教育費 5　社会教育費 2,746人権教育集会所管理事業

医療センター管理事業 9,845

第６次上尾市総合計画策定事業 9,152

橋りょう管理事業 83,500

市立保育所施設改修事業 17,556

第　２　表 繰　越　明　許　費　補　正

事　業　名項 金　額
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期 間

上尾市コミュニティセンター管理運営業務 令和2年度から令和4年度まで 175,790

上尾市文化センター管理運営業務 令和2年度から令和7年度まで 612,847

イコス上尾管理運営業務 令和2年度から令和7年度まで 326,810

上尾市障害福祉サービス事業所かしの木園管理運営業務 令和2年度から令和7年度まで 233,065

上尾市身体障害者福祉センターふれあいハウス管理運営業務 令和2年度から令和7年度まで 143,685

上尾市老人福祉センターことぶき荘管理運営業務 令和2年度から令和7年度まで 126,902

上尾市立養護老人ホーム恵和園管理運営業務 令和2年度から令和7年度まで 646,328

瓦葺ふれあい広場管理運営業務 令和2年度から令和7年度まで 81,655

上尾伊奈斎場つつじ苑管理運営業務 令和2年度から令和7年度まで 865,486

都市公園管理運営業務（143公園） 令和2年度から令和7年度まで 1,168,450

上尾丸山公園外2施設管理運営業務 令和2年度から令和7年度まで 760,190

議会会議録作成業務 令和2年度から令和3年度まで 7,655

あげお議会だより印刷製本 令和2年度から令和3年度まで 5,322

広報あげお印刷製本 令和2年度から令和3年度まで 40,385

北上尾駅・原市駅・沼南駅清掃管理業務 令和2年度から令和3年度まで 7,202

公用車運転業務 令和2年度から令和3年度まで 813

公用自動車借上 令和2年度から令和3年度まで 489

庁舎管理業務 令和2年度から令和3年度まで 145,565

第 ３ 表    債 務 負 担 行 為 補 正

限 度 額

単位：千円

事 項

  （追　加）
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期 間

多言語電話通訳業務 令和2年度から令和3年度まで 847

地域防災計画・国土強靭化地域計画等策定業務 令和2年度から令和5年度まで 44,880

災害ハザードマップ作成業務 令和2年度から令和3年度まで 34,337

特別徴収税額決定通知書封入封緘業務 令和2年度から令和3年度まで 3,394

軽自動車税納税通知書封入封緘業務 令和2年度から令和3年度まで 1,958

固定資産税・都市計画税納税通知書封入封緘業務 令和2年度から令和3年度まで 2,535

後期高齢者健康診査受診券作成等業務 令和2年度から令和3年度まで 1,461

総合福祉センター管理業務 令和2年度から令和3年度まで 15,863

こども医療費等支給データ作成業務 令和2年度から令和3年度まで 9,039

ひとり親家庭・生活困窮者等学習支援業務 令和2年度から令和3年度まで 24,187

保育所職員細菌検査業務 令和2年度から令和3年度まで 2,527

発達支援相談センター職員細菌検査業務 令和2年度から令和3年度まで 201

つくし学園通園バス運行業務 令和2年度から令和3年度まで 31,129

発達支援相談センター管理業務 令和2年度から令和3年度まで 1,656

青少年センター管理業務 令和2年度から令和3年度まで 4,923

個別検診通知はがき作成業務 令和2年度から令和3年度まで 2,178

東保健センター管理業務 令和2年度から令和3年度まで 2,814

ごみ収集日程表印刷製本 令和2年度から令和3年度まで 1,809

焼却灰及び破砕残渣運搬業務 令和2年度から令和3年度まで 14,668

単位：千円

事　　　　　　　　　　項 限　　　度　　　額
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焼却炉維持管理用薬剤購入 令和2年度から令和3年度まで 58,892

ばい煙等検査業務 令和2年度から令和3年度まで 7,040

プラザ22管理業務 令和2年度から令和3年度まで 5,263

消防庁舎管理業務 令和2年度から令和3年度まで 3,275

消防寝具借上 令和2年度から令和3年度まで 4,900

消防救急デジタル無線システム保守業務 令和2年度から令和3年度まで 9,995

小中学校ＡＬＴ派遣業務 令和2年度から令和3年度まで 137,808

小学校管理業務 令和2年度から令和3年度まで 11,012

小学校コンピュータシステム保守業務 令和2年度から令和3年度まで 10,772

中学校管理業務 令和2年度から令和3年度まで 7,088

中学校コンピュータシステム保守業務 令和2年度から令和3年度まで 9,570

公民館管理業務 令和2年度から令和3年度まで 1,486

図書館運営業務 令和2年度から令和3年度まで 184,124

図書館巡回配送業務 令和2年度から令和3年度まで 5,466

図書館管理業務 令和2年度から令和3年度まで 8,489

図書館自家用電気工作物等保安管理業務 令和2年度から令和3年度まで 517

学校給食調理員細菌検査業務 令和2年度から令和3年度まで 1,276

中学校給食調理業務 令和2年度から令和3年度まで 275,200
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(変　更) 単位：千円

限 度 額 利　率 限 度 額

市立保育所施設改修事業 80,400

4.0％以内。ただし、利率
見直し方式で借り入れる資
金について、利率の見直し
を行った後においては、当
該見直し後の利率。

94,400

橋りょう整備事業 21,700 同 上 39,400

街路整備事業 401,800 同 上 399,700

起債の方法 利　率 償還の方法

第　４　表　　地　方　債　補　正　

起　債　の　目　的
補　正　後

起債の方法 償 還 の 方 法

補　正　前

同　左同　左
補正前
に同じ

借入先の融通条件による。ただ
し、市財政の都合により据置期間
及び償還期限を短縮し、若しくは
繰上償還し、又は低利に借換えす
ることができる。

普通貸借
又は

証券発行

同 上 同 上 同 上 同 上 同 上

同 上 同 上 同 上 同 上 同 上
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１  総　括
（歳　入） 単位：千円

款 補正前の額 補正額 計

  1 市税 31,113,165 △127,000 30,986,165

 15 国庫支出金 35,833,953 1,477,191 37,311,144

 16 県支出金 5,247,172 4,650 5,251,822

 17 財産収入 64,037 4,000 68,037

 18 寄附金 39,209 41,300 80,509

 19 繰入金 3,208,977 △1,096,146 2,112,831

 21 諸収入 1,222,217 3,995 1,226,212

 22 市債 4,853,500 29,600 4,883,100

歳 入 合 計 91,941,972 337,590 92,279,562

（歳　出） 単位：千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特  定  財  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

 2 総務費 7,007,912 29,715 7,037,627 48,251 0 2,500 △21,036

 3 民生費 57,010,794 219,611 57,230,405 351,046 14,000 0 △145,435

 4 衛生費 6,568,014 36,118 6,604,132 511,853 0 0 △475,735

 5 農林水産業費 156,833 5,430 162,263 4,100 0 0 1,330

 6 商工費 1,241,422 0 1,241,422 466,822 0 0 △466,822

 7 土木費 4,428,092 28,247 4,456,339 8,829 15,600 1,495 2,323

 8 消防費 2,821,338 0 2,821,338 12,932 0 0 △12,932

 9 教育費 5,726,420 18,469 5,744,889 63,756 0 0 △45,287

歳  出  合  計 91,941,972 337,590 92,279,562 1,467,589 29,600 3,995 △1,163,594

一 般 財 源

11



２　　歳　入

（款） 1　市税  （項） 1　市民税 単位：千円
節 補 正 額

区　　分 金　　額 ( 累  計 )

 2　法人 1,640,181 △127,000 1,513,181  1現年課税分 △127,000 均等割　　標準税率 11,000

 (475,561)

法人税割　税率 8.4/100（特例 6.0/100） △138,000

(1,031,620)

　 計 15,443,181 △127,000 15,316,181

（款）15　国庫支出金  （項） 1　国庫負担金
 1　民生費国庫負担金 10,443,946 138,535 10,582,481  1社会福祉費負担金 5,117 在宅特別障害者等手当負担金 5,117 

 (65,287)

　負担率 3/4

 5生活保護費負担金 133,418 生活扶助費等負担金 91,960

 (1,617,710)

　負担率 3/4

医療扶助費等負担金 36,272

 (1,379,068)

　負担率 3/4

介護扶助費等負担金 5,186

 (98,414)

　負担率 3/4

　 計 10,450,840 138,535 10,589,375

（款）15　国庫支出金  （項） 2　国庫補助金
 1　総務費国庫補助金 642,899 1,302,409 1,945,308  1総務管理費補助金 1,302,409 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金  1,302,409 

 (1,771,047)

　補助率 定額

 2　民生費国庫補助金 24,375,998 4,768 24,380,766  1社会福祉費補助金 118 高齢者医療制度円滑運営事業費補助金 118 

 (118)

　補助率 定額

 2児童福祉費補助金 4,650 放課後児童健全育成事業費補助金 4,650 

 (129,641)

　補助率 1/3

 3　衛生費国庫補助金 54,301 18,000 72,301  1保健衛生費補助金 18,000 疾病予防対策事業費等補助金 18,000 

 (57,864)

　補助率 1/2

目 補正前の額 補　正　額 計 説 明
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（款）15　国庫支出金  （項） 2　国庫補助金 単位：千円
 4　土木費国庫補助金 124,929 8,829 133,758  2道路橋りょう費補助金 11,693 防災・安全交付金（橋りょう維持） 11,693 

 (41,173)

　補助率 5.5/10

 4都市計画費補助金 △2,864 防災・安全交付金（ペデストリアンデッキ等維持） △2,864

(9,218)

　補助率 5.5/10

 5　教育費国庫補助金 136,617 4,650 141,267  1小学校費補助金 3,400 公立学校情報機器整備費補助金 3,400 

 (5,202)

　補助率 定額

 2中学校費補助金 1,250 公立学校情報機器整備費補助金 1,250 

 (2,206)

　補助率 定額

　 計 25,334,744 1,338,656 26,673,400

（款）16　県支出金  （項） 2　県補助金
 2　民生費県補助金 906,990 4,650 911,640  3児童福祉費補助金 4,650 放課後児童健全育成事業費補助金 4,650 

 (148,767)

　補助率 1/3

　 計 1,177,553 4,650 1,182,203

（款）17　財産収入  （項） 2　財産売払収入
 3　有価証券売払収入 0 4,000 4,000  1有価証券売払収入 4,000 有価証券売払収入 4,000 

 (4,000)

　 計 501 4,000 4,501

（款）18　寄附金  （項） 1　寄附金
 6　ふるさと寄附金 38,700 41,300 80,000  1ふるさと寄附金 41,300 ふるさとあげお応援基金寄附金 41,300 

 (80,000)

　 計 39,209 41,300 80,509
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（款）19　繰入金  （項） 1　基金繰入金 単位：千円
節 補 正 額

区　　分 金　　額 ( 累  計 )

 1　財政調整基金繰入金 2,823,546 △1,096,146 1,727,400  1財政調整基金繰入金 △1,096,146 財政調整基金繰入金 △1,096,146

(1,727,400)

　 計 3,050,015 △1,096,146 1,953,869

（款）21　諸収入  （項） 4　受託事業収入
 3　土木費受託事業収入 125,421 1,495 126,916  1道路橋りょう費受託事業収入 1,495 橋りょう長寿命化事業受託事業収入（さいたま市）  1,495 

 (2,095)

　 計 141,468 1,495 142,963

（款）21　諸収入  （項） 6　雑入
 2　雑入 769,311 2,500 771,811  1雑入 2,500 総務費雑入  2,500 

 (151,361)

　自治総合センターコミュニティ助成事業助成金  2,500 

 (10,000)

　 計 769,312 2,500 771,812

（款）22　市債  （項） 1　市債
 2　民生債 309,200 14,000 323,200  2児童福祉債 14,000 市立保育所施設改修事業債 14,000 

 (94,400)

 4　土木債 988,300 15,600 1,003,900  1道路橋りょう債 17,700 橋りょう整備事業債 17,700

 (39,400)

 3都市計画債 △2,100 街路整備事業債 △2,100

(399,700)

　 計 4,853,500 29,600 4,883,100

目 補正前の額 補　正　額 計 説 明
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３　　歳　出

（款） 2 総務費　（項） 1　総務管理費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 1　一般管理費 21,815 5,993 0 0 15,822  2給料 △2,385 (財政課)

　一般職給 △2,385 ○ふるさとあげお応援事業  19,737 

( 3,044,275 ) 国庫支出金 (764,756) (38,257)

5,993  3職員手当等 △1,045 　11役務費 19,737 

( 3,066,090 ) 　扶養手当 △440 (38,249)

(20,003) (総務課)

　管理職手当 △605 ○郵便物発送事業 7,508 

(27,235) (95,745)

 4共済費 △2,000 　11役務費 7,508 

　職員共済組合負担金 △2,000 (94,754)

(354,270) (職員課)

11役務費 27,245 ○職員人件費 △5,430

　通信運搬費 7,508 (2,678,892)

(94,842)  2給料 △2,385

　手数料 19,737 (784,556)

(61,607)  3職員手当等 △1,045

(540,481)

 4共済費 △2,000

(1,353,855)

 2　広報広聴費 0 1,355 0 0 △1,355 (広報広聴課)

○広報誌等作製・発行事業

( 69,688 ) 国庫支出金

1,355 　　財源内訳の変更

( 69,688 )

 5　財産管理費 0 2,971 0 0 △2,971 (総務課)

○本庁舎・第三別館管理事業

( 546,214 ) 国庫支出金

2,971 　　財源内訳の変更

( 546,214 )

10　市民協働推進費 2,500 0 0 2,500 0 18負担金、補助及び交付金 2,500 (市民協働推進課)

　一般コミュニティ助成事業補助金 2,500 ○一般コミュニティ助成事業  2,500 

( 143,452 ) 諸収入 (10,000) (10,000)

2,500 　18負担金、補助及び交付金  2,500 

( 145,952 ) (10,000)

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )

15



（款） 2 総務費  （項） 1　総務管理費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

18　交通防犯対策費 0 4,280 0 0 △4,280 (交通防犯課)

○民間路線バス感染症対策支援事業    

( 335,360 ) 国庫支出金

4,280 　　財源内訳の変更

( 335,360 )

19　防災対策費 0 33,652 0 0 △33,652 (危機管理防災課)

○防災備蓄事業                      

( 356,273 ) 国庫支出金

33,652 　　財源内訳の変更

( 356,273 )

24,315 48,251 0 2,500 △26,436

　　計 ( 5,634,183 )

( 5,658,498 )

（款） 2 総務費　（項） 2　徴税費
 2　賦課徴収費 5,400 0 0 0 5,400 22償還金、利子及び割引料 5,400 (納税課)

　市税還付金 5,400 ○市税等徴収事業              5,400 

( 271,144 ) (135,400)                            (177,504)

　22償還金、利子及び割引料    5,400 

( 276,544 )                            (135,400)

5,400 0 0 0 5,400

　　計 ( 787,348 )

( 792,748 )

（款） 3 民生費　（項） 1　社会福祉費
 1　社会福祉総務費 6,815 180,725 0 0 △173,910 19扶助費 6,815 (障害福祉課)

　在宅特別障害者等手当 6,815 ○在宅特別障害者等手当支給事業

( 30,692,262 ) 国庫支出金 (87,043)                               6,815 

180,725                             (87,043)

( 30,699,077 ) 　19扶助費                    6,815 

                            (87,043)

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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（款） 3 民生費  （項） 1　社会福祉費 単位：千円
 3　老人福祉費 594 14,101 0 0 △13,507 27繰出金 594 (保険年金課)

　後期高齢者医療特別会計繰出金 594 ○後期高齢者医療特別会計繰出金  594

( 2,986,037 ) 国庫支出金 (482,211) (482,211)

14,101 　27繰出金 594 

( 2,986,631 ) (482,211)

 7　介護保険事業費 2,706 0 0 0 2,706 27繰出金 2,706 (高齢介護課)

　介護保険特別会計繰出金 2,706 ○介護保険特別会計繰出金(事業費)

( 2,673,214 ) (2,611,375) 2,706 

(2,351,997)

( 2,675,920 ) 　27繰出金 2,706 

(2,351,997)

10,115 194,826 0 0 △184,711

　　計 ( 36,595,187 )

( 36,605,302 )

（款） 3 民生費　（項） 2　児童福祉費
 1　児童福祉総務費 0 2,981 0 0 △2,981 (子ども支援課)

○子ども食堂応援事業

( 1,994,928 ) 国庫支出金

2,981 　　財源内訳の変更

( 1,994,928 )

 2　児童措置費 0 8,771 0 0 △8,771 (子ども支援課)

○ひとり親家庭等子育て支援臨時給付金

( 10,734,648 ) 国庫支出金 支給事業

8,771 (保育課)

( 10,734,648 ) ○認可外保育施設等保育料補助事業

　　財源内訳の変更

 3　保育所費 17,556 394 14,000 0 3,162 14工事請負費 17,556 (保育課)

　小敷谷保育所改修工事費 17,556 ○市立保育所施設改修事業  17,556 

( 2,227,356 ) 国庫支出金 市債 (17,556) (126,725)

394 14,000 　14工事請負費 17,556 

( 2,244,912 ) (119,086)

 7　発達支援相談セ 0 1,356 0 0 △1,356 (発達支援相談センター)

ンター運営費 ○発達支援相談センター等感染症対策事

( 284,659 ) 国庫支出金 業

1,356

( 284,659 ) 　　財源内訳の変更
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（款） 3 民生費  （項） 2　児童福祉費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 8　青少年育成費 14,045 9,300 0 0 4,745 12委託料 14,045 (青少年課)

　放課後児童健全育成事業委託料 14,045 ○放課後児童健全育成事業  14,045 

( 541,583 ) 国庫支出金 (409,091) (524,202)

4,650 　12委託料 14,045 

( 555,628 ) 県支出金 (410,202)

4,650

31,601 22,802 14,000 0 △5,201

　　計 ( 16,138,129 )

( 16,169,730 )

（款） 3 民生費　（項） 3　生活保護費
 2　扶助費 177,895 133,418 0 0 44,477 19扶助費 177,895 (生活支援課)

　生活扶助費 122,615 ○生活保護世帯扶助事業 177,895 

( 4,006,532 ) 国庫支出金 (1,284,610) (4,110,012)

133,418 　介護扶助費 6,916 　19扶助費 177,895 

( 4,184,427 ) (131,041) (4,110,012)

　医療扶助費 48,364 

(1,832,855)

177,895 133,418 0 0 44,477

　　計 ( 4,277,475 )

( 4,455,370 )

（款） 4 衛生費　（項） 1　保健衛生費
 2　予防費 36,000 156,343 0 0 △120,343 12委託料 36,000 (健康増進課)

　高齢者等ＰＣＲ検査委託料 36,000 ○新型コロナウイルス対策事業 36,000

( 1,229,222 ) 国庫支出金 (36,000) (46,532)

156,343 　12委託料 36,000 

( 1,265,222 ) (36,000)

 3　保健費 0 15,485 0 0 △15,485 (健康増進課)

○妊婦応援タクシー利用料金助成事業

( 217,402 ) 国庫支出金

15,485 　　財源内訳の変更

( 217,402 )

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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（款） 4 衛生費  （項） 1　保健衛生費 単位：千円
 4　環境衛生費 118 0 0 0 118 18負担金、補助及び交付金 118 (環境政策課)

　上尾・伊奈ごみ処理広域化検討会議負担金 118 ○新環境センター整備事業  118 

( 128,890 ) (118) (15,475)

　18負担金、補助及び交付金  118 

( 129,008 ) (123)

 6　保健センター運 0 500 0 0 △500 (健康増進課)

　営費 ○東保健センター管理運営事業

( 28,833 ) 国庫支出金

500 　　財源内訳の変更

( 28,833 )

 7　健康プラザ運営 0 3,000 0 0 △3,000 (西貝塚環境センター)

　費 ○健康プラザわくわくランド管理運営事

( 195,348 ) 国庫支出金 業

3,000

( 195,348 ) 　　財源内訳の変更

36,118 175,328 0 0 △139,210

　　計 ( 2,543,733 )

( 2,579,851 )

（款） 4 衛生費　（項） 4　上水道費
 1　上水道施設費 0 336,525 0 0 △336,525 (経営総務課)

○水道事業会計繰出金

( 397,338 ) 国庫支出金

336,525 　　財源内訳の変更

( 397,338 )

0 336,525 0 0 △336,525

　　計 ( 397,338 )

( 397,338 )

（款） 5 農林水産業費　（項） 1　農業費
 2　農業総務費 5,430 0 0 0 5,430  2給料 2,385 (職員課)

　一般職給 2,385 ○職員人件費 5,430 

( 102,831 ) (54,380) (107,638)

 3職員手当等 1,045  2給料 2,385 

( 108,261 ) 　扶養手当 440 (54,380)

(1,935)
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（款） 5 農林水産業費  （項） 1　農業費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

　管理職手当 605  3職員手当等 1,045 

(2,645) (35,082)

 4共済費 2,000  4共済費 2,000 

　職員共済組合負担金 2,000 (18,176)

(18,176)

 4　園芸振興費 0 4,100 0 0 △4,100 (農政課)

○「花」嫁×「花」婿×「花」農家 応

( 6,592 ) 国庫支出金 援事業

4,100

( 6,592 ) 　　財源内訳の変更

5,430 4,100 0 0 1,330

　　計 ( 156,833 )

( 162,263 )

（款） 6 商工費　（項） 1　商工費
 1　商工総務費 0 187 0 0 △187 (職員課)

○会計年度任用職員人件費

( 79,555 ) 国庫支出金

187 　　財源内訳の変更

( 79,555 )

 2　商工業振興費 0 466,635 0 0 △466,635 (商工課)

○観光協会補助事業

( 906,335 ) 国庫支出金 ○中小企業支援事業

466,635 ○中小・小規模事業者売上回復支援金事

( 906,335 ) 業

○地域宅配事業等支援金事業

○商店街等活力再生推進支援金事業

○頑張る事業者応援事業

○地域経済・消費活性化事業

　　財源内訳の変更

0 466,822 0 0 △466,822

　　計 ( 1,241,422 )

( 1,241,422 )

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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（款） 7 土木費　（項） 2　道路橋りょう費 単位：千円
 5　橋りょう維持費 32,956 11,693 17,700 1,495 2,068 14工事請負費 32,956 (道路課)

　橋りょう修繕工事費 32,956 ○橋りょう管理事業 32,956 

( 55,500 ) 国庫支出金 市債 諸収入 (88,456) (88,456)

11,693 17,700 1,495 　14工事請負費 32,956 

( 88,456 ) (88,456)

32,956 11,693 17,700 1,495 2,068

　　計 ( 850,830 )

( 883,786 )

（款） 7 土木費　（項） 4　都市計画費
 3　街路事業費 △4,709 △2,864 △2,100 0 255 12委託料 △4,709 (道路課)

　歩道橋点検等委託料 △4,709 ○上尾駅ペデストリアンデッキ等管理事

( 214,107 ) 国庫支出金 市債 (17,259) 業                          △4,709

△2,864 △2,100 (17,259)

( 209,398 ) 　12委託料 △4,709

(17,259)

△4,709 △2,864 △2,100 0 255

　　計 ( 3,070,822 )

( 3,066,113 )

（款） 8 消防費　（項） 1　消防費
 1　常備消防費 0 9,356 0 0 △9,356 (管理課)

○救急資器材整備事業

( 2,375,293 ) 国庫支出金 ○管理課一般事務費

9,356

( 2,375,293 ) 　　財源内訳の変更

 3　消防施設費 0 3,576 0 0 △3,576 (警防課)

○消防車両整備事業

( 417,897 ) 国庫支出金

3,576 　　財源内訳の変更

( 417,897 )

0 12,932 0 0 △12,932

　　計 ( 2,821,338 )

( 2,821,338 )
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（款） 9 教育費　（項） 1　教育総務費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 3　教育指導費 13,819 0 0 0 13,819 11役務費 341 (指導課)

　通信運搬費 341 ○学習支援事業               12,224 

( 352,073 ) (341)                             (12,350)

12委託料 1,254 　18負担金、補助及び交付金   12,224 

( 365,892 ) 　学校メール配信システム構築委託料 1,254                             (12,224)

(1,254) ○学校家庭連携推進事業        1,595 

18負担金、補助及び交付金 12,224                              (1,595)

　小・中学校校外行事キャンセル料等補助金 12,224 　11役務費                      341 

(12,224)                                (341)

　12委託料                    1,254 

                             (1,254)

13,819 0 0 0 13,819

　　計 ( 1,235,905 )

( 1,249,724 )

（款） 9 教育費　（項） 2　小学校費
 1　学校管理費 3,400 6,326 0 0 △2,926 17備品購入費 3,400 (教育総務課)

　教材教具購入費 3,400 ○小学校コンピュータ整備事業  3,400 

( 1,181,691 ) 国庫支出金 (97,196)                            (415,215)

6,326 　17備品購入費                3,400 

( 1,185,091 )                             (97,196)

 2　教育振興費 0 18,990 0 0 △18,990 (学務課)

○小学校就学援助認定者支援臨時給付金

( 99,071 ) 国庫支出金 支給事業                            

18,990

( 99,071 ) 　　財源内訳の変更

3,400 25,316 0 0 △21,916

　　計 ( 1,280,762 )

( 1,284,162 )

（款） 9 教育費　（項） 3　中学校費
 1　学校管理費 1,250 2,795 0 0 △1,545 17備品購入費 1,250 (教育総務課)

　教材教具購入費 1,250 ○中学校コンピュータ整備事業  1,250 

( 557,026 ) 国庫支出金 (39,953)                            (175,836)

2,795 　17備品購入費                1,250 

( 558,276 )                             (39,953)

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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（款） 9 教育費  （項） 3　中学校費 単位：千円
 2　教育振興費 0 12,810 0 0 △12,810 (学務課)

○中学校就学援助認定者支援臨時給付金

( 75,871 ) 国庫支出金 支給事業

12,810

( 75,871 ) 　　財源内訳の変更

1,250 15,605 0 0 △14,355

　　計 ( 632,897 )

( 634,147 )

（款） 9 教育費　（項） 5　社会教育費
 2　公民館費 0 413 0 0 △413 (生涯学習課)

○公民館講座事業

( 194,422 ) 国庫支出金

413 　　財源内訳の変更

( 194,422 )

 3　図書館費 0 7,161 0 0 △7,161 (図書館)

○図書館運営事業

( 433,524 ) 国庫支出金

7,161 　　財源内訳の変更

( 433,524 )

0 7,574 0 0 △7,574

　　計 ( 814,344 )

( 814,344 )

（款） 9 教育費　（項） 6　保健体育費
 3　共同調理場運営 0 15,261 0 0 △15,261 (中学校給食共同調理場)

　費 ○中学校給食共同調理場管理運営事業

( 431,376 ) 国庫支出金 ○感染症対応学校給食安定供給事業

15,261

( 431,376 ) 　　財源内訳の変更

0 15,261 0 0 △15,261

　　計 ( 1,719,757 )

( 1,719,757 )
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期 間 金　額 期 間 金　額 国県支出金 地方債 そ　の　他

上尾市コミュニティセンター管理運営業務 175,790 ― ― 3-4 175,790 175,790

上尾市文化センター管理運営業務 612,847 ― ― 3-7 612,847 612,847

イコス上尾管理運営業務 326,810 ― ― 3-7 326,810 326,810

上尾市障害福祉サービス事業所かしの木園管理運営業務 233,065 ― ― 3-7 233,065 233,065

上尾市身体障害者福祉センターふれあいハウス管理運営業務 143,685 ― ― 3-7 143,685 143,685

上尾市老人福祉センターことぶき荘管理運営業務 126,902 ― ― 3-7 126,902 126,902

上尾市立養護老人ホーム恵和園管理運営業務 646,328 ― ― 3-7 646,328 646,328

瓦葺ふれあい広場管理運営業務 81,655 ― ― 3-7 81,655 81,655

上尾伊奈斎場つつじ苑管理運営業務 865,486 ― ― 3-7 865,486 865,486

都市公園管理運営業務（143公園） 1,168,450 ― ― 3-7 1,168,450 1,168,450

上尾丸山公園外2施設管理運営業務 760,190 ― ― 3-7 760,190 760,190

議会会議録作成業務 7,655 ― ― 3 7,655 7,655

あげお議会だより印刷製本 5,322 ― ― 3 5,322 5,322

広報あげお印刷製本 40,385 ― ― 3 40,385 40,385

北上尾駅・原市駅・沼南駅清掃管理業務 7,202 ― ― 3 7,202 7,202

公用車運転業務 813 ― ― 3 813 813

公用自動車借上 489 ― ― 3 489 489

庁舎管理業務 145,565 ― ― 3 145,565 145,565

単位：千円

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

一般財源

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源事 項 限　度　額
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多言語電話通訳業務 847 ― ― 3 847 451 396

地域防災計画・国土強靭化地域計画等策定業務 44,880 ― ― 3-5 44,880 44,880

災害ハザードマップ作成業務 34,337 ― ― 3 34,337 34,337

特別徴収税額決定通知書封入封緘業務 3,394 ― ― 3 3,394 3,394

軽自動車税納税通知書封入封緘業務 1,958 ― ― 3 1,958 1,958

固定資産税・都市計画税納税通知書封入封緘業務 2,535 ― ― 3 2,535 2,535

後期高齢者健康診査受診券作成等業務 1,461 ― ― 3 1,461 1,461

総合福祉センター管理業務 15,863 ― ― 3 15,863 15,863

こども医療費等支給データ作成業務 9,039 ― ― 3 9,039 9,039

ひとり親家庭・生活困窮者等学習支援業務 24,187 ― ― 3 24,187 24,187

保育所職員細菌検査業務 2,527 ― ― 3 2,527 2,527

発達支援相談センター職員細菌検査業務 201 ― ― 3 201 201

つくし学園通園バス運行業務 31,129 ― ― 3 31,129 31,129

発達支援相談センター管理業務 1,656 ― ― 3 1,656 1,656

青少年センター管理業務 4,923 ― ― 3 4,923 4,923

個別検診通知はがき作成業務 2,178 ― ― 3 2,178 2,178

東保健センター管理業務 2,814 ― ― 3 2,814 2,814

ごみ収集日程表印刷製本 1,809 ― ― 3 1,809 1,809

焼却灰及び破砕残渣運搬業務 14,668 ― ― 3 14,668 14,668
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期 間 金　額 期 間 金　額 国県支出金 地方債 そ　の　他

焼却炉維持管理用薬剤購入 58,892 ― ― 3 58,892 58,892

ばい煙等検査業務 7,040 ― ― 3 7,040 7,040

プラザ22管理業務 5,263 ― ― 3 5,263 5,263

消防庁舎管理業務 3,275 ― ― 3 3,275 3,275

消防寝具借上 4,900 ― ― 3 4,900 4,900

消防救急デジタル無線システム保守業務 9,995 ― ― 3 9,995 9,995

小中学校ＡＬＴ派遣業務 137,808 ― ― 3 137,808 137,808

小学校管理業務 11,012 ― ― 3 11,012 11,012

小学校コンピュータシステム保守業務 10,772 ― ― 3 10,772 10,772

中学校管理業務 7,088 ― ― 3 7,088 7,088

中学校コンピュータシステム保守業務 9,570 ― ― 3 9,570 9,570

公民館管理業務 1,486 ― ― 3 1,486 1,486

図書館運営業務 184,124 ― ― 3 184,124 184,124

図書館巡回配送業務 5,466 ― ― 3 5,466 5,466

図書館管理業務 8,489 ― ― 3 8,489 8,489

図書館自家用電気工作物等保安管理業務 517 ― ― 3 517 517

学校給食調理員細菌検査業務 1,276 ― ― 3 1,276 1,276

中学校給食調理業務 275,200 ― ― 3 275,200 275,200

単位：千円

事 項 限　度　額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源
一般財源
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単位：千円

当該年度中起債見込額 当該年度中元金償還見込額

1  25,702,576 23,885,785 2,944,100 3,645,526 23,184,359 

（１） 総　務　債 3,679,941 3,960,401 448,400 368,749 4,040,052 

（２） 民　生　債 908,746 814,445 323,200 116,777 1,020,868 

（３） 衛　生　債 1,492,829 1,616,293 594,000 411,448 1,798,845 

（４） 商　工　債 825,519 722,314 - 149,904 572,410 

（５） 土　木　債 12,316,154 11,101,696 1,067,000 1,706,269 10,462,427 

（６） 消　防　債 548,791 408,231 285,800 107,379 586,652 

（７） 教　育　債 5,930,596 5,262,405 225,700 785,000 4,703,105 

2  - 1,900 207,600 - 209,500 

3  830,671 629,242 - 175,694 453,548 

4  31,530,495 31,478,807 1,904,300 2,340,067 31,043,040 

5  150,000 - - - - 

6  348,840 305,660 - 33,980 271,680 

58,562,582 56,301,394 5,056,000 6,195,267 55,162,127 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に
当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区 分 前々年度末現在高  前年度末現在高

当該年度中増減見込み

当該年度末現在高見込額

計

普　通　債

減税補てん債

臨時財政対策債

退職手当債

減収補てん債

災害復旧債
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一 般 会 計

特 別 会 計

令 和 ２ 年 度

上尾市 補正予算書

お よ び 予 算 説 明 書

このページは白紙です。



議 案 第 ９ ９ 号 

令和２年度上尾市国民健康保険特別会計補正予算（第２号） 
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令和２年度上尾市の国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６，８２２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２０，８４３，１２２千円 

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  （債務負担行為） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、 

「第２表 債務負担行為」による。 

令和２年１２月１日提出 

 上 尾 市 長            畠 山 稔     
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第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  6 繰越金 10,000 6,822 16,822

  1 繰越金 10,000 6,822 16,822

歳 入 合 計 20,836,300 6,822 20,843,122

歳　出 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

7 諸支出金 27,500 6,822 34,322

1 償還金及び還付加算金 27,500 6,822 34,322

歳 出 合 計 20,836,300 6,822 20,843,122
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期 間

柔道整復施術療養費支給申請書点検業務 令和2年度から令和3年度まで 3,149

特定健康診査受診券作成等業務 令和2年度から令和3年度まで 1,986

第 ２ 表    債 務 負 担 行 為

限 度 額

単位：千円

事　　　　　　　　　　項
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１  総　括
（歳　入） 単位：千円

款 補正前の額 補正額 計

  6 繰越金 10,000 6,822 16,822

歳 入 合 計 20,836,300 6,822 20,843,122

（歳　出） 単位：千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特 　    定 　    財 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

7 諸支出金 27,500 6,822 34,322 0 0 0 6,822

歳     出     合     計 20,836,300 6,822 20,843,122 0 0 0 6,822

一 般 財 源
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２　　歳　入

（款） 6　繰越金  （項） 1　繰越金 単位：千円
節 補 正 額

区　　分 金　　額 ( 累  計 )

 1　繰越金 10,000 6,822 16,822  1繰越金 6,822 繰越金  6,822 

 (16,822)

　 計 10,000 6,822 16,822

３　　歳　出

目 補正前の額 補　正　額 計 説 明

（款） 7 諸支出金　（項） 1　償還金及び還付加算金 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 1　一般被保険者保 6,822 0 0 0 6,822 22償還金、利子及び割引料 6,822 (保険年金課)

　険税還付金 　一般分過年度過誤納還付金 6,822 ○一般被保険者保険税還付金    6,822 

( 25,000 ) (31,822) (31,822)

　22償還金、利子及び割引料    6,822 

( 31,822 ) (31,822)

6,822 0 0 0 6,822

　　計 ( 27,500 )

( 34,322 )

補 正 額

( 累  計 )一般財源 区　　分
補 正 額

( 累  計 )
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期 間 金　額 期 間 金　額 国県支出金 地方債 そ　の　他

柔道整復施術療養費支給申請書点検業務 3,149 ― ― 3 3,149 3,149

特定健康診査受診券作成等業務 1,986 ― ― 3 1,986 1,986

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

一般財源

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源事 項 限　度　額

単位：千円
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一 般 会 計

特 別 会 計

令 和 ２ 年 度

上尾市 補正予算書

お よ び 予 算 説 明 書

このページは白紙です。



議案第１００号 

令和２年度上尾市介護保険特別会計補正予算（第３号）
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令和２年度上尾市の介護保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３８，４７９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１７，５１６，４９０千円 

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、 

「第２表 債務負担行為」による。 

令和２年１２月１日提出 

 上 尾 市 長            畠 山 稔     
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第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  3 国庫支出金 3,291,291 35,773 3,327,064

  2 国庫補助金 334,734 35,773 370,507

  7 繰入金 3,158,669 2,706 3,161,375

  1 他会計繰入金 2,608,669 2,706 2,611,375

歳 入 合 計 17,478,011 38,479 17,516,490

歳　出 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

1 総務費 372,293 5,412 377,705

1 総務管理費 294,665 5,412 300,077

3 基金積立金 335,541 33,067 368,608

1 基金積立金 335,541 33,067 368,608

4 地域支援事業費 931,550 0 931,550

1 地域支援事業費 931,550 0 931,550

歳  出  合  計 17,478,011 38,479 17,516,490
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期 間

徘徊高齢者等探索サービス業務 令和2年度から令和3年度まで 851

第 ２ 表    債 務 負 担 行 為

限 度 額

単位：千円

事　　　　　　　　　　項
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１  総　括
（歳　入） 単位：千円

款 補正前の額 補正額 計

  3 国庫支出金 3,291,291 35,773 3,327,064

  7 繰入金 3,158,669 2,706 3,161,375

歳 入 合 計 17,478,011 38,479 17,516,490

（歳　出） 単位：千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特 　    定 　    財 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

1 総務費 372,293 5,412 377,705 2,706 0 0 2,706

3 基金積立金 335,541 33,067 368,608 0 0 33,067 0

4 地域支援事業費 931,550 0 931,550 33,067 0 △33,067 0

歳     出     合     計 17,478,011 38,479 17,516,490 35,773 0 0 2,706

一 般 財 源
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２　　歳　入

（款） 3　国庫支出金  （項） 2　国庫補助金 単位：千円
節 補 正 額

区　　分 金　　額 ( 累  計 )

 3　介護保険保険者努力支援 0 33,067 33,067  1介護保険保険者努力支援交付金 33,067 介護保険保険者努力支援交付金 33,067 

　交付金  (33,067)

　補助率 定額

 4　介護保険事業費補助金 0 2,706 2,706  1介護保険事業費補助金 2,706 介護保険事業費補助金 2,706

 (2,706)

　補助率 1/2

　 計 334,734 35,773 370,507

（款） 7　繰入金  （項） 1　他会計繰入金
 1　一般会計繰入金 2,608,669 2,706 2,611,375  3事務費繰入金 2,706 その他事務費繰入金 2,706

 (54,257)

　 計 2,608,669 2,706 2,611,375

目 補正前の額 補　正　額 計 説 明
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３　　歳　出

（款） 1 総務費　（項） 1　総務管理費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 1　一般管理費 5,412 2,706 0 0 2,706 12委託料 5,412 (高齢介護課)

　介護保険システム改修委託料 5,412 ○被保険者資格等管理事業  5,412 

( 294,665 ) 国庫支出金 (5,703) (31,540)

2,706 　12委託料 5,412 

( 300,077 ) (12,849)

5,412 2,706 0 0 2,706

　　計 ( 294,665 )

( 300,077 )

（款） 3 基金積立金　（項） 1　基金積立金
 1　基金積立金 33,067 0 0 33,067 0 24積立金 33,067 (高齢介護課)

　介護保険給付費等準備基金積立金 33,067 ○介護保険給付費等準備基金管理事業

( 335,541 ) 保険料 (368,608) 33,067 

33,067 (368,608)

( 368,608 ) 　24積立金 33,067 

(368,608)

33,067 0 0 33,067 0

　　計 ( 335,541 )

( 368,608 )

（款） 4 地域支援事業費　（項） 1　地域支援事業費
 1　介護予防・生活 0 17,622 0 △17,622 0 (高齢介護課)

　支援サービス事業 ○介護予防・生活支援サービス事業

　費 ( 578,548 ) 国庫支出金 保険料

17,622 △17,622 　　財源内訳の変更

( 578,548 )

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )

43



（款） 4 地域支援事業費  （項） 1　地域支援事業費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 3　包括的支援事業 0 15,445 0 △15,445 0 (高齢介護課)

　費 ○地域包括ケアシステム推進事業

( 276,796 ) 国庫支出金 保険料

15,445 △15,445 　　財源内訳の変更

( 276,796 )

0 33,067 0 △33,067 0

　　計 ( 931,550 )

( 931,550 )

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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期 間 金　額 期 間 金　額 国県支出金 地方債 そ　の　他

徘徊高齢者等探索サービス業務 851 ― ― 3 851 851

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

一般財源

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源事 項 限　度　額

単位：千円
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一 般 会 計

特 別 会 計

令 和 ２ 年 度

上尾市 補正予算書

お よ び 予 算 説 明 書

このページは白紙です。



議案第１０１号 

令和２年度上尾市後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号） 
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令和２年度上尾市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５９４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３，０４０，５９４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

令和２年１２月１日提出 

 上 尾 市 長            畠 山 稔     
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第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  2 繰入金 481,617 594 482,211

  1 他会計繰入金 481,617 594 482,211

歳 入 合 計 3,040,000 594 3,040,594

歳　出 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

1 総務費 26,514 594 27,108

1 総務管理費 144 594 738

歳  出  合  計 3,040,000 594 3,040,594
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１  総　括
（歳　入） 単位：千円

款 補正前の額 補正額 計

  2 繰入金 481,617 594 482,211

歳 入 合 計 3,040,000 594 3,040,594

（歳　出） 単位：千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特 　    定 　    財 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

1 総務費 26,514 594 27,108 0 0 0 594

歳     出     合     計 3,040,000 594 3,040,594 0 0 0 594

一 般 財 源
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２　　歳　入

（款） 2　繰入金  （項） 1　他会計繰入金 単位：千円
節 補 正 額

区　　分 金　　額 ( 累  計 )

 1　一般会計繰入金 481,617 594 482,211  1事務費繰入金 594 事務費繰入金  594 

 (27,101)

　 計 481,617 594 482,211

目 補正前の額 補　正　額 計 説 明

３　　歳　出

（款） 1 総務費　（項） 1　総務管理費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 1　一般管理費 594 0 0 0 594 12委託料 594 (保険年金課)

　後期高齢者医療システム改修委託料 594 ○後期高齢者医療一般事務費  594 

( 144 ) (594) (738)

　12委託料 594 

( 738 ) (594)

594 0 0 0 594

　　計 ( 144 )

( 738 )

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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一 般 会 計

特 別 会 計

令 和 ２ 年 度

上尾市 補正予算書

お よ び 予 算 説 明 書

このページは白紙です。



議 案 第 １０２ 号 

令和２年度上尾市水道事業会計補正予算(第２号) 
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令和２年度上尾市水道事業会計補正予算（第２号） 

（総則） 

第１条 令和２年度上尾市水道事業会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

第２条 予算第９条を第１０条とし、第８条を第９条とし、第７条を第８条とし、第６条を第７条とし、第５条を第６条とし、第４条の 

次に次の１条を加える。 

 （債務負担行為） 

第５条  債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額は、次のとおりと定める。 

 単位:千円 

事 項 期 間 限 度 額 

次亜塩素酸ナトリウム購入 令和 2 年度から令和 3 年度まで 40,970 

水質検査・総合管理業務 令和 2 年度から令和 3 年度まで 19,536 

水質モニター保守点検業務 令和 2 年度から令和 3 年度まで 10,450 

定期管洗浄業務 令和 2 年度から令和 3 年度まで 9,856 

管洗浄業務（北部系） 令和 2 年度から令和 3 年度まで 30,349 

管路維持管理業務 令和 2 年度から令和 3 年度まで 32,747 

  令和２年１２月１日提出 

 上 尾 市 長            畠 山 稔     
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単位: 千円

期　間 金　額 期 間 金　　額 損益勘定留保資金

次亜塩素酸ナトリウム購入 40,970 － － 令和３年度 40,970 40,970

水質検査・総合管理業務 19,536 － － 令和３年度 19,536 19,536

水質モニター保守点検業務 10,450 － － 令和３年度 10,450 10,450

定期管洗浄業務 9,856 － － 令和３年度 9,856 9,856

管洗浄業務（北部系） 30,349 － － 令和３年度 30,349 30,349

管路維持管理業務 32,747 － － 令和３年度 32,747 32,747

左の財源内訳
　事 項 限　度　額

債務負担行為に関する調書

前年度末までの支払

義務発生（見込）額

　当　該　年　度　以　降　の　支

　払　義　務　発　生　予　定　額
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一 般 会 計

特 別 会 計

令 和 ２ 年 度

上尾市 補正予算書

お よ び 予 算 説 明 書

このページは白紙です。



議案第１０３号 

令和２年度上尾市公共下水道事業会計補正予算（第１号）
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令和２年度上尾市公共下水道事業会計補正予算（第１号）

（総則） 

第１条 令和２年度上尾市公共下水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

第２条 予算第９条を第１０条とし、第８条を第９条とし、第７条を第８条とし、第６条を第７条とし、第５条を第６条とし、第４条の次に次の１条 

を加える。 

（債務負担行為） 

第５条 債務負担行為をすることができる事項、期間及び限度額は、次のとおりと定める。 

単位：千円 

事   項 期   間 限 度 額 

排水設備及び取付管申請確認等派遣業務 令和2年度から令和3年度まで 7,750 

ポンプ場自家用電気工作物保安管理業務 令和2年度から令和3年度まで 2,034 

令和２年１２月１日提出 

 上 尾 市 長            畠 山 稔     
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単位: 千円

期　間 金　額 期 間 金　　額 損益勘定留保資金等

排水設備及び取付管申請確認等派遣業務 7,750 － － 令和3年度 7,750 7,750

ポンプ場自家用電気工作物保安管理業務 2,034 － － 令和3年度 2,034 2,034

左の財源内訳
　事 項 限　度　額

債務負担行為に関する調書

前年度末までの支払

義務発生（見込）額

　当　該　年　度　以　降　の　支

　払　義　務　発　生　予　定　額
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